СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                         РЕШЕНИЕ

                                                       с.Днепровка

01.11.2011                                                                                                                    №42

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 10.07.2009года №139 «Об организации на территории муниципального образования Днепровский сельсовет ритуальных услуг и содержания мест захоронения»

     В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.29, ст.ст. 18,19 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», протестом прокуратуры Беляевского района от 23.06.2011года №7/1-2011,  Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов решил:

     1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 10.07.2010года №139 «Об организации  на территории муниципального образования Днепровский сельсовет ритуальных услуг и содержания мест захоронения»:

     - в п.2 решения Совета депутатов дополнить словами «по согласованию».
     -  в приложении к решению Совета депутатов п.2 второй абзац изложить в новой редакции следующего содержания:

« Заказы на захоронения оформляются через специализированные предприятия с.Беляевки Беляевского района, Оренбургской области по согласованию заказчика (по  выбору с учетом тарифов специализированных предприятий, особенностей вероисповедания и национальных традиций умершего) с руководством предприятий, за сутки до захоронения. Время захоронения, по согласованию с заказчиком, устанавливается при оформлении заказа. Отвод места под захоронение на кладбище производится при приеме заказа специализированным предприятием по согласованию с администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет. Самовольное захоронение без согласования с администрацией МО Днепровский сельсовет не допускается.»
     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и жилищно – коммунальному хозяйству.

     3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                                            С.А.Федотов